香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不構成收購、購買或認購任何證券的邀請或要約。

GLOBAL SWEETENERS HOLDINGS LIMITED
          *

03889

完成根據一般授權認購新股份

茲提述大成糖業控股有限公司（「本公司」）日期分別為二零二四年十二月二十日（「該公
告」）及二零二四年十二月二十四日之公告，內容有關根據一般授權認購新股份。除文義
另有所指外，本公告所用之詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

完成認購事項

本公司欣然宣佈，認購協議所載之所有先決條件均已獲達成，而認購事項已根據認購協
議之條款及條件於二零二五年一月十日完成（「認購事項完成」）。合共41,000,000股認購股
份（相當於緊接認購事項完成前本公司已發行股份總數約2.17%及經配發及發行所有認購
股份擴大後的本公司已發行股份總數約2.12%）已配發及發行予認購方。

緊隨認購事項完成後，概無認購方將成為主要股東或根據上市規則第14A章被視為本公司
之關連人士。

- 1 -

認購事項的所得款項淨額（扣除認購事項之開支後）為約4,000,000港元。誠如該公告先前
所載，本公司擬將(i)認購事項所得款項淨額的50%用作償還應付本集團錦州生產基地設備
供應商的其他款項；及(ii)認購事項所得款項淨額的50%用作本集團的一般行政開支。

對本公司股權架構的影響

本公司於(i)緊接認購事項完成前；及(ii)緊隨認購事項完成後之股權架構載列如下：

股東 緊接認購事項完成前 緊隨認購事項完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

關連人士
– 大成生化（附註1） 260,313,000 13.77 260,313,000 13.48
– 華生（附註2） 362,788,856 19.19 362,788,856 18.79

董事及其聯繫人
– 孔先生（附註3） 359,654,215 19.03 359,654,215 18.62
– 王先生（附註3及4） 402,918,215 21.31 402,918,215 20.86
– Rich Mark Profits Limited
（附註4） 16,444,000 0.87 16,444,000 0.85

公眾股東
– 認購方
• 高健行先生 – – 11,000,000 0.57
• 王海翔先生 – – 10,000,000 0.52
• 劉志樂先生 – – 10,000,000 0.52
• 林詩敏女士 – – 6,000,000 0.31
• 梁志金先生 – – 3,000,000 0.15
• 陳建邦先生 – – 1,000,000 0.05

– 其他公眾股東 488,256,570 25.83 488,256,570 25.28

總計： 1,890,374,856 100.00 1,931,374,856 100.00

- 2 -

附註：

(1) 於本公告日期，在大成生化所持有的260,313,000股股份中，500,000股股份由大成生化作為
實益擁有人持有，其餘259,813,000股股份則由大成生化透過大成生化的全資附屬公司大成
玉米生化持有。因此，根據證券及期貨條例，大成生化被視為於大成玉米生化擁有權益的
全部股份中擁有權益。

(2) 華生由吉林省華生（為一間於中國成立的公司，主要業務為食品、飲品及煙草貿易）全資擁
有，吉林省華生由執行董事李先生擁有1.0%及由李先生的父親李廷生先生擁有99.0%。李先
生亦為華生的董事。於本公告日期，華生仍持有本金金額為人民幣29,000,000元的可換股債
券。

(3) 於本公告日期，孔先生及王先生各自持有本金金額為人民幣29,000,000元的可換股債券。

(4) Rich Mark Profits Limited由王先生全資擁有。

(5) 於本公告日期，本公司並無任何庫存股份（定義見上市規則）。

承董事會命
大成糖業控股有限公司

聯席主席
王鐵光

香港，二零二五年一月十日

於本公告日期，董事會包括三名執行董事王鐵光先生、孔展鵬先生及李方程先生；一名
非執行董事台樹濱先生；以及三名獨立非執行董事李閨臣女士、劉穎女士及盧炯宇先
生。

* 僅供識別

- 3 -